

Praksisbeskrivelse for Lægerne Sønderhøj

Vi vil gerne byde dig velkommen som uddannelseslæge hos Lægerne Sønderhøj .

Klinikken har siden juni 2018 haft til huse i de gamle FDB- fabrikslokaler nær Viby Station, Sønderhøj 16. Der var i sin tid krydderimølle i lokalerne, hvor vi nu bor.

Lægerne Sønderhøj startede i oktober 2015 efter opkøb af sololægepraksis fra Langenæs, Århus C, Ejnar Ørum Smith og sololægepraksis, Knud Holst, Skanderborgvej, Viby.

Praksis blev etableret som en kompagniskabspraksis og de første 3 år blev den drevet fra lejligheden på 1. Sal på Skanderborgvej, hvor Knud Holst havde sin praksis.

Patienterne kommer især fra Viby, men også hele Århus C og omegn.

Adskillige patienter har være tilknyttet klinikken igennem generationer.

Patientgrundlaget er ca. 5000 patienter.

D. 1/1 2020 blev endnu et ydernummer tilkoblet fra Kim Brockelmann.

Lægerne:

Louise Sohrt, kompagnon 2015

Ylva Ivraeus, kompagnon, 2021

Kristian Grønbæk-Toftegaard Vikar 2022

Uddannelseslæger. -Skiftende

Personale:

Praksismanager, Heidi Elgaard Sørensen, ansat 2019

Bogholder, Mona Havnstrup Madsen, ansat 2015

Sygeplejerske/sekretær, Susanne Lillienkov, ansat 2015

Sygeplejerske Annette Dencker, ansat 2020

Sygeplejerske Johanne Kjenseth, ansat 2021

Sygeplejerske Merete Ørnevoll, ansat 2021

SOSU Ass. Annette Vendelbo, ansat 2021

Der er ansat flere medicinstuderende i klinikken.

Vores sygeplejersker varetager kronikerkontrol, livsstilssamtaler, sårpleje, blodprøvetagning, cyt, laboratoriarbejde, vaccinationer, små- kirurgiske indgreb, p-pillekontrol, børnevaccinationer, suturfjernelse mm.

Vores medicinstuderende varetager blodprøvetagning, ekg og laboratoriarbejde.

Der er altid personale tilstede i klinikken fra kl. 8:00 – 15 fraset fredag til kl. 12.

Åbningstider:

8-16 mandag til onsdag

8-17 torsdag og 8-12 fredag.

Dagsrytmen:

Én læge har akutlæge funktionen dagligt på skift. Der startes med tilbagering fra kl. 8:00 – 8:30. Derefter planlagte akutte videokonsultationer fra kl. 8:30 – 9:00. Fra kl. 9:15 er der akutte tider med få alm planlagte patienttider.

De resterende har planlagte patienttider hele dagen. Fælles formiddagspause kl. 10:15 – 10:30.

Derefter atter planlagte konsultationer indtil kl. 12, hvorefter lægerne har tilbageringningstid og tid til godkendelse af recepter, mv.

Fælles frokost for hele klinikken fra 12.45-13.15 og atter planlagte konsultationer med enten sygebesøg eller enkelte akutte patienter fra 13.15 – 15/16

Personalemøde:

Afholdes fast x 1/ md, torsdag fra 13.15-14

Undervisning:

Afholdes fast x 1 / md, torsdag fra 13.15-14.

Lægemøder:

Afholdes fast x 1/ md, torsdag fra 13.15-14

Lægekønf:

Afholdes fast x 1/ md, torsdag fra 13.15-14

Samtaler:

Før du starter, vil vi alle i klinikken gerne hilse på dig og vise dig rundt.

I introduktionsperiodens 1. Uge følger du oftest med læger og personale og afhængigt hvor erfaren du er eventuelle konsultationer. Vi udleverer en tjekliste til dig over vigtige funktioner, så du løbende får et overblik over, at du har set det vigtigste. I denne uge får du også tid til at arbejde med vores elektroniske patientjournal, Clinea, FMK og du lærer husets daglige gang at kende.

I denne uge holder vi supervisionssamtaler dagligt, og introduktionssamtale i løbet af de første 2 uger-

Senere i forløbet afholdes justeringsamtaler og evalueringsamtaler. Vi hører meget gerne om dine ønsker og behov for læring, så vi tidligt kan forsøge at imødekomme disse.

Du har fast tilknyttet en tutorlæge i hele forløbet, men du vil blive superviseret af alle læger i klinikken i det daglige arbejde.

Lægevagten:

Alle læger deltager i lægevagten og du er velkommen til at deltage med os. Som fase 2 og 3 læge deltager du også selv i vagten med os som bagvagt.

Medicinstuderende:

Vi har haft medicinstuderende i korte uddannelsesophold og deltager meget gerne i uddannelsen.

Socialt:

Vi har som mål at hvert år afholde flere sociale arrangement og nogen som ophold.

Vi drøfter klinikkens værdigrundlag og har andre vigtige faglige og kollegiale emner på programmet.

Vi har fast julefrokost med deltagelse af hele klinikken og vores vagtholds- ring med stor middag, underholdning. Vi holder også hvert år et sommerarrangement for hele klinikken.

Lægerne Sønderhøj

Sønderhøj 16

8260 Viby

www.laegernesonderhøj.dk